АДМИНИСТРАЦИЯ
                             Старополтавского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «23 »  декабря  2024 г.                                                                                  №  106

«Об оплате труда немуниципальных служащих
Старополтавского сельского поселения»
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации и
на    основании     Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Старополтавского сельского поселения

1. Произвести с 1 января 2025 года индексацию размеров должностных окладов немуниципальных служащих Старополтавского сельского поселения на 15 %.

2. Установить, размеры должностных окладов, согласно положению «Об оплате труда немуниципальных служащих  Старополтавского сельского поселения»  (приложение 1).

2.Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2025г.

Глава Старополтавского
сельского поселения                                                                            И.А.Штаймнец

 Приложение №1

                                                                                                к постановлению Главы Староплтавского
                                                                                                            сельского поселения №106  от 23  декабря 2024г

Положение
об оплате труда немуниципальных служащих  Старополтавского сельского поселения

 1.  Настоящее Положение предусматривает единую систему оплаты труда немуниципальных служащих Старополтавского сельского поселения.

2. Размер оплаты труда немуниципальных служащих  Старополтавского сельского поселения, состоит из должностного оклада  и  выплат компенсационного и стимулирующего характера.

3. Установить оклады немуниципальных служащих Старополтавского сельского поселения, согласно приложения1.

 4. Установить следующие виды надбавок немуниципальным служащим Старополтавского сельского поселения в пределах фонда оплаты труда;

        1) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность,  -  до 300 % должностного оклада.
        2) Ежемесячная премия - до 33% должностного оклада;
        3) ежемесячная надбавка за выслугу лет в следующих размерах:
            при стаже работы (процентов)

         от 1 года до 5 лет - 10 процентов;

от 5 до 10 лет -  15 процентов;

от 10 до 15 лет - 20 процентов;

свыше 15 лет – 30 процентов;

 4) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада работника в общие результаты работы в размере 2 (двух) должностных окладов;
 5) материальная помощь в размере 2 (двух) должностных окладов, выплачиваемая, как правило, к отпуску;

 6) денежное поощрение в размере до пяти должностных окладов (включительно).
 7) Денежное поощрение по итогам службы за год производится с учетом их личного вклада в общие результаты работы пропорционально отработанному времени. Работникам, имеющим неснятые дисциплинарные взыскания, денежное поощрение по итогам службы за год не выплачивается.

  5. Выплата некмуниципальному служащему единовременного поощрения производится в порядке и размерах, утверждаемых распоряжением администрации Старополтавского сельского поселения в пределах установленного фонда оплаты труда.
                                                                                       Приложение №1
                                                                                        к положению об оплате труда
                                                                                        немуниципальных служащих
                                                                                       Старополтавского сельского поселения.

РАЗМЕРЫ
    окладов   немуниципальных служащих  Старополтавского сельского поселения
	 №п/п
	  Наименование должности (профессии)
	Размер оклада  (рублей)

	1
	Специалист 2 категории
	13027,0